
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 
7.2. Destinazione quota di utile di esercizio 2018 assegnata ai servizi agli 
studenti – Esito lavori Commissione Tasse 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 243/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 162 del 21 maggio 
2019; 

 Viste le proposte della Commissione Tasse riunitasi l’8 luglio 2019 al fine 
di elaborare i criteri di destinazione dell’utile di esercizio 2018 nella 
quota parte destinata ai servizi per gli studenti; 

 Valutata la sostenibilità economico-finanziaria delle modifiche proposte;  
 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 

DELIBERA 

 

di approvare le modifiche del Regolamento studenti, del Regolamento di 
contribuzione studentesca e dell’Appendice, come di seguito riportate: 

- all’articolo 27bis.1 del Regolamento studenti 2019-2020: 
- l’importo minimo del bonus pari a € 85,00 è innalzato a € 150,00; 

- all’art. 2 del Regolamento di contribuzione studentesca la lettera b) è 
eliminata; 

- nell’Appendice al Regolamento di contribuzione studentesca: 
- nella parte Bonus “Esami”, la percentuale del 10% è innalzata al 15%; 
- nella parte “Importi per servizi prestati su richiesta dello studente di 

cui all’art. 7 (elenco 2)” per ogni Servizio elencato è eliminato il 
contributo di € 30,00 a carico degli studenti con invalidità riconosciuta 
pari o superiore al 66% o con riconoscimento di handicap ai sensi 
dell’art. 3, comma 1 e 3, della Legge 5 febbraio 1992, n. 104. 

Il minore introito derivante dall’applicazione delle suddette misure per l’a.a. 
2019-2020, quantificato in complessivi € 410.000,00 (€ 350.000,00 + € 
60.000,00) trova copertura con le risorse derivanti dall’utile di esercizio 
2018, destinate a tale scopo dal Consiglio di Amministrazione con delibera 
n. 162 del 21 maggio 2019, e pari a € 1.000.000,00.  
 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

Tali misure comportano una rideterminazione dell’utile di esercizio 2018 in 
€ 590.000,00 (€ 1.000.000,00 - € 410.000,00) da utilizzare nell’a. a. 2020-2021. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


